
TERESINA - PI

6

Quinta-feira, 25 de maio de 2006 - Nº 97

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

Portaria nº 061/2006                                         Teresina, 03 de maio de 2006

Dispõe sobre a representação da Secretaria de Assistência Social e Cidadania –
SASC na Comissão Integestora Bipartite – CIB/PI.
A Secretária da Secretaria da Assistência Social e Cidadania - SASC, no uso de suas
atribuições e de acordo com o estabelecido na NOB-SUAS/2005, no Decreto nº
10.119 de 13 de agosto de 1999.

R E S O L V E:

Artigo 1º - Designar, Janaína Magalhães Mapurunga Bezerra - atualmente  suplente
da Comissão Intergestora Bipartite  - CIB/Piauí para compor a representação deste
Órgão Estadual, como Coordenadora desta Comissão em substituição a Rejane
Ribeiro Sousa Dias,  no ano de 2006;

Artigo 2º - Designar, Emanuelle Marreiros Vasconcelos, para compor a
representação deste Órgão Estadual e Vice- Coordenadora de Janaína Magalhães
Mapurunga Bezerra, na Comissão Intergestora Bipartite, no ano de 2006;

Artigo 3º - Designar, Juliana Reis Lima, para compor a representação deste Órgão
Estadual, como titular desta Comissão em substituição a  Emanuelle Marreiros
Vasconcelos,  no ano de 2006;

Artigo 4º - A Presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Comunica-se, publique-se e cumpra-se.

JANAÍNA MAGALHÃES MAPURUNGA BEZERRA
Secretária de Assistencia Social e Cidadania-SASC

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
UNIDADE DE GESTÃO INSTITUCIONAL - UGI

RELAÇÃO DOS MUNICÍPIOS CONVENIADOS COM BPC
Nº MUNICÍPIO QUAT. 

REVI 
SÕES 

CNPJ VALOR 
PARA  

REPASSE 
R$ 

BAN 
CO 

CONTA 
BANCA 

RIA 

AGÊN 
CIA 

01 Barras 39 06.554.406/0001-00 780,00 BB 8.465-4 2844-4 
02 Buriti dos Lopes  29 06.554.455/0001-35 580,00 BB 12.113-4 1679-9 
03 Campo Maior 70 06.716.880/0001-83 1.400,00 BB 17.079-8 0106-6 
04 Corrente 32 06.554.257/0001-71 640,00 BB 7.879-4 0609-2 
05 José de Freitas 38 06.554.786/0001-75 760,00 BB 15.629-0 2222-5 
06 Luís Correia 39 06.554.448/0001-33 780,00 BB 10.889-8 2255-1 
07 N.S. dos Remédios 20 06.554.422/0001-95 400,00 BB 19.798-X 2844-4 
08 Oeiras 36 06.553.937/0001-70 720,00 BB 8.300-3 2362-0 
09 Piripiri 120 06.553.861/0001/83 1.640,00 BB 7517-5 0129-5 
10 São João do PI 47 06.553.655/0001-73 940,00 BB 16.329-5 0519-3 
11 Teresina 1.172 06.554.869/0001-64 23.440,00 BB 11.345-X 3791-5 
12 União 94 06.553.606/0001-30 1.880,00 BB 18.871-9 0243-7 
13 Amarante 26 00.554.802/0001-20 520,00 BB 10.854-5 1016-2 
14 Piracuruca 60 06.553.887/0001-21 1.200,00 BB 16.952-8 0252-6 
15 Picos 85 06.553.804/0001-02 1.700,00 BB 25.631-5 0254-2 
16 Milton Brandão 21 01.612.590/0001-76 420,00 BB 14.456-8 2428-7 
17 Castelo do PI 26 06.554.315/0001-67 520,00 BB 7.577-9 1758-2 
18 Pedro II 55 06.553.929/0001-24 1.100,00 BB 58.068-6 2428-7 
19 Avelino Lopes 39 06.554.281/0001-00 780,00 BB 13.247-0 1209-2 
20 Altos 30 06.554.794/0001-11 600,00 BB 16421-6 1428-1 
21 Miguel Alves 31 06.553.614/0001/87 620,00 BB 11.777-3 2298-5 
22 Esperantina 20 06.554.174/0001-82 400,00 BB 20.553-2 2048-6 
 Atenciosamente,

JANAÍNA MAGALHÃES MAPURUNGA BEZERRA
Secretária da Assistência Social e Cidadania - SASC

P. P.  1661

RESOLUÇÃO Nº 004, DE 18 DE MAIO DE 2006

                                                                Dispõe sobre o reajuste da gratificação dos
                                                                Membros do CETRAN/PI.

O CONSELHO ESTADUAL DE TRÂNSITO – CETRAN, usando  da competência
que lhe confere o art. 14, inc.II da Lei nº 9.503,de 23 de setembro de     1997, que institui
o código de Trânsito Brasileiro – CTB, e conforme o que dispõe o art.36, inc. I do
Regimento Interno do CETRAN/PI.

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o reajuste de gratificação do CETRAN/PI, para o valor de
350,00(trezentos e cinquenta  reais), apartir de 1º de maio de 2006.

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

                                                        Joara Rodrigues de Araújo
                                                                     Presidente

                                                 José Francisco Benício de Macêdo

                                                 Raimundo Nonato de Sampaio Brito

                                                 José Valdemar de Sousa

                                                 Cel. Heli da C. Rodrigues Araújo

                                                 Francisco das Chagas Andrade

                                                  Airton Caldas Uchôa

                                                  Valdir Soares da Silva

                                                   Marlus Fernando de Brito Melo

                                                  Francisco das Chagas Carvalho Costa

P. P.  1662

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

 AGESPISA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/06 - CPL

Objeto: A Execução do Projeto de Ampliação de Rede para Melhoria do Sistema de
Abastecimento de Água, do Município de Lagoa do Barro – Pi. Acha-se aberto na
AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida
Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital de Tomada de
Preços N.º 005/2006-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 12 de junho de 2006,
às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos
interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas, O valor do
Edital é de R$ 100,00 (Cem reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores
informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Presidente da Agespisa

Teresina, 18 de maio de 2006.

 AGESPISA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO

A Diretoria da ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, convoca os
ACIONISTAS, desta empresa, para uma Reunião de Assembléia Geral Extraordinária a
se realizar no edifício sede da AGESPISA, Av. Mal. Castelo Branco, 101 – Norte, em
Teresina-PI., às 10h do dia 31 de maio de 2006, em 1ª reunião e às 10h30 do mesmo dia
em 2ª reunião, para deliberar sobre o seguinte:

1. Destituição de todos os membros do Conselho de Administração
2. Eleição dos novos Membros do Conselho de Administração
3. Outros assuntos de interesse da Companhia.

Teresina, 22 de maio de 2006

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente

P. P. 1646
3-2


